
i boc.cantabria.esPág. 5967

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

1/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2023-8518	 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento excepcional de concurso para la estabiliza-
ción de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Admi-
nistrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/161/2022, de 29 de 
diciembre, y apertura del plazo de presentación de méritos.

Mediante Orden SAN/161/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de 
enero de 2023), se convocó el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la con-
dición de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en ejecución del Decreto 
57/2022 de 27 de mayo, aprobado para dar cumplimiento a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

La base 6.2 de la Orden de convocatoria citada, prevé que el plazo de presentación de la do-
cumentación acreditativa de los méritos alegados será de diez días hábiles contados a partir del 
día siguiente al de la publicación, en el Boletín Oficial de Cantabria, de la resolución con la relación 
definitiva de personas admitidas y excluidas. Si bien, teniendo en cuenta, por un lado, la exigencia 
que se incorpora a la presente resolución de utilizar exclusivamente medios electrónicos para la 
cumplimentación en la aplicación informática habilitada al efecto del correspondiente formulario de 
solicitud de presentación y valoración de méritos y, por otro lado, el elevado número de procesos 
selectivos convocados en ejecución de los Anexos II y III del Decreto 57/2022 de 27 de mayo, dic-
tado para dar cumplimiento de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, se hace aconsejable ampliar 
el plazo previsto en la convocatoria, con amparo en el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, habiendo finalizado 
el plazo de alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo convocado me-
diante la precitada Orden SAN/161/2022, y de acuerdo con lo previsto en sus Bases 4.3 y 6.2, 
por la presente,

RESUELVO

Primero. ‒ Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo. ‒ Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II.

Tercero. ‒ Méritos valorables. Plazo y forma de presentación.

3.1. ‒ Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valorarán los 
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 5968

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

2/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

3.2. ‒ Plazo de presentación.

Se amplía en 5 días hábiles el plazo de presentación de los méritos alegados, establecido 
en la Base 6.2 de la Orden de convocatoria.

En consecuencia, las personas admitidas relacionadas en el Anexo I de esta resolución, dis-
pondrán de un plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación de la "solicitud 
de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" a la que se refiere el apartado 3.3. 
de esta resolución y, en su caso, la documentación acreditativa de los mismos.

3.3. ‒ Forma de presentación.

Se cumplimentará la "solicitud de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que es-
tará disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentación y valoración de méritos 
(hoja 1 y hoja 2)" será firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física o DNIe. Para la 
firma electrónica será necesario tener instalado el componente Autofirm@, descargable desde 
la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicación ORION.

3.4. ‒ Documentación acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los 
méritos alegados que formen parte del currículum de cada aspirante, por haber sido ya apor-
tados en procedimientos gestionados por el Servicio Cántabro de Salud (bolsa de empleo, 
carrera profesional, etc.), no requieren nueva presentación, sin perjuicio de la presentación de 
la solicitud dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio 
Cántabro de Salud deberán ser aportados a través de la aplicación informática ORION, para su 
presentación dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

3.5. ‒ Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cántabro de Salud se certificará de oficio por la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

La experiencia profesional en las demás Administraciones Públicas deberá ser aportada a 
través de la aplicación informática ORION, y se acreditará mediante certificado del respectivo 
órgano competente, siendo válida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-



i boc.cantabria.esPág. 5969

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

3/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

tación, la acreditación de haber presentado en el mismo la solicitud de certificación dirigida al 
órgano competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de Convocatoria. El plazo y forma de 
presentación serán los indicados en los apartados 3.2. y 3.3. de esta resolución.

3.6. ‒ Centros públicos de asistencia.

Con objeto de facilitar a las personas aspirantes la cumplimentación de la "solicitud de 
presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)", se habilitarán los centros públicos de 
asistencia para la presentación electrónica de solicitudes, relacionados en el Anexo III a esta 
resolución.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 28 de septiembre de 2023.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 5970

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

4/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

ABAD MIER, Mª EUGENIA ****6403*1

ABAJAS TRUCIOS, ELVIRA FRANCISCA ****2229*2

ABASCAL GUTIERREZ, NURIA ****9426*3

ABASCAL MARTINEZ, ANABEL ****8388*4

ABASCAL MARTINEZ, MATILDE ****8389*5

ABASCAL SIERRA, NURIA ****2228*6

ABIN CUETO, MARIA CARMEN ****5169*7

ABIN MAZON, CARMEN ****2899*8

ACEBAL GONZALEZ, ELIZABETH ****8170*9

ACEBO RIVAS, SARA ****0293*10

ACERO SUA, ANA ****4486*11

ACEVEDO SORDO, REBECA ****9388*12

ADAN REVILLA, MARIA JOSE ****4876*13

AGUDO LOPEZ, CARMEN ****6095*14

AGUDO SAIZ, MARIA JOSE ****3503*15

AGUERO AVECILLA, SANDRA ****5433*16

AGUIRRE GARCIA, MONICA ****8911*17

AJA GARCIA, Mª FRANCISCA ****0223*18

AJA LUCAS, ALICIA ****2142*19

ALBA SANCHEZ, SILVIA ****6718*20

ALBO ULLATE, Mª ANGELES ****1153*21

ALONSO MARTINEZ, ASUNCION ****5822*22

ALONSO MAZON, MONICA ****7823*23

ALONSO RECIO, CARIDAD ****7949*24

ALONSO SORDO, ANGELICA ****9307*25

ALONSO VARGAS, ANDREA ****6823*26

ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA ****3601*27

ALVAREZ EGIDO, GEMA ****1672*28

ALVAREZ QUINTANA, NOEL ****5321*29

ALVAREZ SANCHEZ, MARIA SONIA ****9531*30

ALVAREZ SOROA, CARMEN ****5162*31

ALVEAR PORTILLA, MARIA TERESA ****4830*32

AMEZAGA AMEZUA, IRATXE ****8494*33



i boc.cantabria.esPág. 5971

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

5/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE ****2121*34

ARGOS SAMPERIO, MARGARITA ****8363*35

ARGOS YURRIETA, MARIA EUGENIA ****1857*36

ARGUMOSA SOLIS, ANA ROSA ****7657*37

ARIAS LUENGO, MARIA JOSE ****0886*38

ARRIOLA SIERRA, MARIA BEGOÑA ****7364*39

ARROITA JAUREGUI PEÑA, ROCIO ****0282*40

ARROYO MARTINEZ, YOLANDA ****3136*41

ATEAGA ORTEGA, MIREN NEKANE ****3632*42

ATECA FERNANDEZ, MARTA ****2519*43

AZCUE SOLIS, JUDITH ****1864*44

BALAGUER CANTERA, JOSE VICENTE ****4475*45

BARCENA GARCIA, ANA ****4617*46

BARDON DIAZ, BEGOÑA ****5398*47

BARQUIN CAMPO, ANA TERESA ****9312*48

BARREIRO RODRIGUEZ, OSCAR ****0379*49

BARRIUSO ABAD, LIDIA ****0981*50

BARROS UBIETO, MARIA DEL PILAR ****0169*51

BAUTISTA FRAILE, SARA ****4104*52

BECERRA ALVAREZ, ELENA ****0694*53

BEDIA RUIZ, MARTIN ****7550*54

BENITEZ BEJAR, M. CARMEN ****4074*55

BEZANILLA BOLADO, CRISTINA ****0691*56

BILBAO GARCIA, ANA MARIA ****9754*57

BILBAO ORLANDO, ADELA ****6847*58

BLANCO DOMINGO, MARIA SONIA ****3950*59

BLANCO MARINA, ALFONSO ORLANDO ****1739*60

BLANCO MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN ****6846*61

BOLADO VIAN, ANA ROSA ****0974*62

BOO BUENO, NATALIA ****8145*63

BORRO RUBIO, RAQUEL AURORA ****7089*64

BRASAOLA MARCOS, ANA MARIA ****7346*65

BRAVO QUIJANO, AURORA ****0575*66



i boc.cantabria.esPág. 5972

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

6/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

BUENO GORDONCILLO, MARIA FATIMA ****3877*67

BUENO PEREIRA, ANA ISABEL ****5715*68

BUENO ROMANO, SARA ****7438*69

BUSTAMANTE GUTIERREZ, MARIA BLANCA ****2277*70

CAAMAÑO DIAZ, PAULA ****4101*71

CABARGA HERRAN, CRISTINA ****6457*72

CABARGA PEREZ, ANA RITA ****2473*73

CABRERA HUEBRA, MARIA CARMEN ****1669*74

CABRERO BARCENA, YOLANDA ****8402*75

CACHO GARCIA, LAURA ****2899*76

CACICEDO GALAVIS, OSCAR ****7463*77

CAGIGAS TORRE, ANA ISABEL ****3152*78

CALDERON ALSINA, LUISA MARIA ****0192*79

CALLEJA DIAZ, LUIS ****6546*80

CALLEJA LOPEZ, RAQUEL ****3097*81

CALLEJA MARTINEZ, TAMARA ****9842*82

CALLEJA YANGUELA, MARIA ANGELES ****1180*83

CALZADO GOMEZ, CRISTINA ****5755*84

CAMINO RIVAS, BEGOÑA ****3327*85

CAMPO REBOLLO, CRISTINA ****1652*86

CANAL VAZ, EVA MARIA ****6583*87

CARABAZA FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA ****4214*88

CARAZO AGUILERA, YOLANDA ****4156*89

CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA ****4303*90

CARRAL PALAZUELOS, ELISABET ****2281*91

CARRASCO MARTINEZ, PATRICIA ****2024*92

CARRERAS CAMPOLLO, VANESA ****8401*93

CARRILLO FERNANDEZ, ANGELA ****7650*94

CASADO ESTEBAN, MARIA MONTSERRAT ****4669*95

CASADO FERNANDEZ, SANDRA ****1023*96

CASCON RUIZ, RUTH ****3809*97

CASO SANCHEZ, ROSA ANA ****6516*98

CASTANEDO GALAN, MARIA URBELINA ****2521*99



i boc.cantabria.esPág. 5973

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

7/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

CASTAÑEDA SANCHEZ, SONIA ****5659*100

CASTELLANOS RODRIGUEZ, NURIA ****4326*101

CASTILLO CAYON, ESTHER ****3862*102

CASTILLO CAYON, PATRICIA ****3863*103

CASTILLO GONZALEZ, GLORIA MARIA ****7537*104

CASTILLO GUTIERREZ, INMACULADA ****3150*105

CASTILLO PEÑA, MARIA LUISA ****5289*106

CASTRO CASTRO, BERTA ****1640*107

CAVALLO MAIDAGAN, CLAUDIA ****8020*108

CAVIA PEREZ, MANUELA ****0288*109

CAVIEDES GONZALEZ, MANUELA ****1123*110

CAYON GOMEZ, ALICIA ****5272*111

CAYON TEJERINA, Mª NIEVES ****4734*112

CEBALLOS RODRIGUEZ, ALICIA ****4914*113

CELEIZABAL HIGUERA, LORENA ****9890*114

CERUTI ARGOS, MARIA ****2586*115

COBO COBO, INES ****4824*116

COBO GUTIERREZ, VIRGINIA ****7019*117

COBO HERRERO, RUT ****5325*118

COBO SANCHEZ, ANA ****1758*119

COCA , PAMELA ROXANA ****2088*120

COLLADO PELAEZ, MARIA LUZ ****9678*121

COLLANTES CAYUSO, MARIA DEL PILAR ****1478*122

CONDE CEDRUN, AITOR ****5503*123

CONDE MIER, OLGA ****1663*124

CORONA GARCIA, MARIA TERESA ****1038*125

CORONA ONTAÑON, CRISTINA ****1066*126

CORRALES MARTINEZ, ESTHER ****7995*127

CRESPO BOLADO, VERONICA ****1907*128

CRESPO DELGADO, JAVIER ****1441*129

CRESPO GONZALEZ, VERONICA ****2671*130

CRESPO MARTIN, MATILDE ****0981*131

CRISPIN PALOMINO, VANESA ****8098*132



i boc.cantabria.esPág. 5974

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

8/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

CUBERO GARCIA, REBECA ****0617*133

CUBERO GONZALEZ, MARIA ISABEL ****4853*134

CUBO BARBUDO, YOLANDA ****0495*135

CUESTA GANDARILLAS, SARA ****3931*136

CUESTA SAEZ, MARIA YOLANDA ****5737*137

CUETO GUTIERREZ, Mº ASUNCION ****4357*138

CUETO RUIZ, CORAL ****2873*139

DA COSTA SANCHEZ, GEMMA ****1624*140

DE ANDRES GARCIA, MARIA JESUS ****2750*141

DE BLAS BARRIUSO, MARIA GORETTI ****9542*142

DE COS OYARBIDE, MARIA JESUS ****3263*143

DE COS RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ****9893*144

DE DIEGO GOICOCHEA, ESMERALDA ****8846*145

DE DIEGO PRIETO, TOMAS ****9498*146

DE DIEGO RUBIALES, NOELIA ****9650*147

DE EPIFANIO RIVERO, PATRICIA ****6721*148

DE ISLA ALVAREZ, MARTA ****5366*149

DE LA PEÑA DIAZ, RAQUEL ****2371*150

DE LA PEÑA DIEGO, CRISTINA ****3610*151

DE LA TORRE AYESTARAN, PAULA ****2179*152

DE PEDRO FERNANDEZ, Mª PILAR ****6185*153

DE PEDRO MUNILLA, ELENA ****1012*154

DE SANTIAGO ANGEL, EMILIA ****3322*155

DEL CASTILLO ISIDRO, GEMA CONCEPCION ****8723*156

DEL RIO ALONSO, PATRICIA ****5269*157

DEL RIO ODRIOZOLA, LAURA ****0771*158

DEL VALLE BALMORI, SABRINA ****7891*159

DEL VIGO GARCIA, PALOMA ****5397*160

DELGADO GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN ****1686*161

DIAZ ALVAREZ, EDUARDO ****2374*162

DIAZ CAMUS, LIDIA ****7702*163

DIAZ CEBALLOS, MARTA ****7870*164

DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO ****5782*165



i boc.cantabria.esPág. 5975

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

9/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

DIAZ DIAZ, INES ****2029*166

DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA ****2367*167

DIAZ DIAZ, MARIA BEGOÑA ****2366*168

DIAZ DIAZ, REMEDIOS ****6014*169

DIAZ FERNANDEZ, TATIANA ****0651*170

DIAZ GARCIA, BLANCA ROSA ****4375*171

DIAZ GONZALEZ, JESUS ****1463*172

DIAZ JARTIN, EVA ****0639*173

DIAZ JIMENEZ, SILVIA MARIA ****1763*174

DIAZ RUIZ, MARIA ESTRELLA ****8061*175

DIAZ SILVA, SEBASTIAN ****5914*176

DIEGO SAIZ, JOSE ANTONIO ****0857*177

DIEGO SANCHEZ, VICTORIA ****9377*178

DIEGO TOYOS, MATILDE ****2495*179

DIEZ GONZALEZ, ALBERTO ****6747*180

DIEZ PEREZ, Mª PILAR ****5141*181

DOBARGANES SARO, DAVID ****6667*182

DOCE MANTECA, ALFONSO ****2051*183

DOCE MANTECA, ANA MARIA ****0947*184

DOMENECH VARO, EVA ****8351*185

DONCEL APARICIO, ZOA JESUS ****4381*186

DORADO GANDARA, MARIA ****4384*187

DUBEI DUBEI, DANIELA ****5293*188

EGUREN UDIAS, MARIA AGUSTINA ****9568*189

ESCAGEDO ARCE, MILAGROS ****2456*190

ESCALANTE CARMONA, MARIA ANGELINA ****3663*191

ESCOBIO GONZALEZ, MARIA ****9395*192

ESPESO SALAN, JOSEFA ****0754*193

ESTEBANEZ GONZALEZ, BEATRIZ ****8811*194

ESTEBANEZ PEREZ, MARTA ****5236*195

FERNANDEZ ALONSO, RAQUEL ****4953*196

FERNANDEZ BLANCO, Mª DEL ROSARIO ****3625*197

FERNANDEZ CORTABITARTE, CECILIA ****1169*198



i boc.cantabria.esPág. 5976

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

10/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

FERNANDEZ DE GRADO, JESUS ****1382*199

FERNANDEZ GARCIA, LAURA ****4138*200

FERNANDEZ GARCIA, RAMONA ****4020*201

FERNANDEZ GARCIA, SONIA ****9814*202

FERNANDEZ GOMEZ, CELIA ****5359*203

FERNANDEZ GOMEZ, RAUL ****9150*204

FERNANDEZ GONZALEZ, FELIX  ANTONIO ****7507*205

FERNANDEZ GONZALEZ, Mª ESTHER ****9350*206

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA AUXILIADORA ****3504*207

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA CONCEPCION ****5210*208

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA JOSE ****1650*209

FERNANDEZ GONZALEZ, MARTA ****6772*210

FERNANDEZ GONZALEZ, MARTINA ****5970*211

FERNANDEZ GONZALEZ, NURIA ****6996*212

FERNANDEZ GUTIERREZ, ANA MARIA ****1535*213

FERNANDEZ LLAMAS, IRIS ****8385*214

FERNANDEZ MACHO, MAGDALENA ****6011*215

FERNANDEZ MANZANAS, NATIVIDAD ****3460*216

FERNANDEZ MARTINEZ, ANA ISABEL ****8543*217

FERNANDEZ MARTINEZ, GEMA ****6594*218

FERNANDEZ MURUETA, BEATRIZ ****3119*219

FERNANDEZ ORTIZ, ALVARO ****1707*220

FERNANDEZ OSLE, MARIA JOSE ****2117*221

FERNANDEZ PEREZ, LIDIA ****5283*222

FERNANDEZ PUENTE, MARIA TERESA ****2290*223

FERNANDEZ RAYON, MARTA ****6133*224

FERNANDEZ RIVERO, AGUEDA ****1164*225

FERNANDEZ RIVERO, ANA MARIA ****9401*226

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ALBERTO ****1038*227

FERNANDEZ RODRIGUEZ, BEATRIZ ****6020*228

FERNANDEZ RODRIGUEZ, LORENA ****1094*229

FERNANDEZ ROZAS, SARA ****9722*230

FERNANDEZ SANCHEZ, MONTSERRAT ****6311*231



i boc.cantabria.esPág. 5977

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

11/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

FERNANDEZ SERRANO, OLGA MARIA ****5003*232

FERNANDEZ TABOADA, MARIA ELENA ****7124*233

FERNANDEZ TABOADA, MARIA PILAR ****4472*234

FERNANDEZ TORRE, ALVARO ****8535*235

FERNANDEZ TORRE, SANDRA ****6637*236

FERNANDEZ VILABOA, NOELIA ****5285*237

FIESTAS LICLA, ALESA MARCELA ****7891*238

FIGUERUELO PEREZ, ANGELA ****5483*239

FLORES CRIADO, NATALIA ****9217*240

FLOREZ ARIAS, MARIA DE LOS REYES ****8311*241

FRADE DE LA FUENTE, MARIA JESUS ****5812*242

FRANCO MARTINEZ, LORETO ****7083*243

FUENTE VALLE, MARIA ASCENSION ****5276*244

FUENTES AHEDO, MARIA DEL ROSARIO ****3046*245

FUENTES RODRIGUEZ, ALVARO ****7271*246

FUICA FERNANDEZ, LAURA ****5004*247

GALAN RUGARCIA, VALBANUZ ****2358*248

GALDRAN ARROYO, ANA BELEN ****8025*249

GALILEA GARCIA, MARIA GLORIA ****2761*250

GALLEGO BUZON, DAMARIS ****7578*251

GANCEDO RODRIGUEZ, MARIA JESUS ****5409*252

GANDARA GUTIERREZ, NOEMI ****0444*253

GANZO MARTINEZ, CAROLINA ****3200*254

GARCIA ABAD, Mª ANTONIA ****4236*255

GARCIA CEBALLOS, RAQUEL ****8837*256

GARCIA CEBALLOS, ROSA MARIA ****4394*257

GARCIA DEL BARRIO, LUIS ALBERTO ****3031*258

GARCIA GONZALEZ, MAGDALENA ****8922*259

GARCIA IZQUIERDO, SILVIA ****8522*260

GARCIA MARTIN, ANTONIO ****3624*261

GARCIA MERINO, ANA ROSA ****1397*262

GARCIA MOLINA, LUISA ****7496*263

GARCIA ORTIZ, MANUELA ****0809*264



i boc.cantabria.esPág. 5978

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

12/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

GARCIA PELAYO, JAVIER ****7084*265

GARCIA PEREZ, M. MAGDALENA ****0722*266

GARCIA PEREZ, Mª PILAR ****2038*267

GARCIA PUERTAS, MARIA ISABEL ****3656*268

GARCIA RODRIGUEZ, OLGA ****5217*269

GARCIA RUIZ, M.PILAR ****6899*270

GARCIA RUIZ, ROCIO ****7015*271

GARCIA SANCHEZ, JANA ****5200*272

GARCIA VAZQUEZ, MARIA DEL CARMEN ****4458*273

GARRIDO FERNANDEZ, LUCINA ****9630*274

GARRIDO MONTOYA, MARIA DOLORES ****7921*275

GASPARINI REVUELTA, MARA ****0136*276

GIL BEZANILLA, MARIA EULALIA ****1640*277

GINES RUIZ, TANIA ****3642*278

GOICOCHEA QUINTANA, MARIA LUZ ****0035*279

GOMES PEREIRA, TERESA DE JESUS ****7013*280

GOMEZ ALARIO, INMACULADA ****0868*281

GOMEZ ALONSO, ALEXANDRA ****8362*282

GOMEZ ECHEZARRETA, M. CONCEPCION ****5897*283

GOMEZ FERNANDEZ, NATALIA ****2241*284

GOMEZ FERNANDEZ, NURIA ****1857*285

GOMEZ GARCIA, ANDREA ****5615*286

GOMEZ GARCIA, EMILIA ****0021*287

GOMEZ GARCIA, SANDRA ****2657*288

GOMEZ GONZALEZ, MARIA ARANZAZU ****5747*289

GOMEZ GONZALEZ, SARA ****5420*290

GOMEZ GUERRA, MARIA DEL CARMEN ****7178*291

GOMEZ GUERRA, MARIA DEL MAR ****1928*292

GOMEZ LANGARICA, MARIA CARMEN ****7978*293

GOMEZ PEREZ, EVA ****1969*294

GOMEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER ****1785*295

GOMEZ-COLLANTES ARCE, AINHOA LARA ****6474*296

GONZALEZ ADAN, MARIA ANA BELLA ****6981*297



i boc.cantabria.esPág. 5979

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

13/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

GONZALEZ ALVAREZ, M.CARMEN ****3100*298

GONZALEZ BAJO, ANA-MARIA ****2588*299

GONZALEZ CABALLERO, PATRICIA ****6886*300

GONZALEZ CALDERON, NURIA ****9060*301

GONZALEZ CASTAÑERA, ANA MARIA ****8612*302

GONZALEZ DE LENA VIEJO, MARIA TERESA ****2660*303

GONZALEZ DIAZ, MANUEL ****8355*304

GONZALEZ DIAZ, MONTSERRAT ****2002*305

GONZALEZ DIEGO, MARGARITA ****5692*306

GONZALEZ FRAILE, MARGARITA ****7893*307

GONZALEZ GARCIA, MARIA CONCEPCION ****5355*308

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL ROSARIO ****9505*309

GONZALEZ GARCIA, ROSA MARIA ****6106*310

GONZALEZ GONZALEZ, ANA MARIA ****2182*311

GONZALEZ GONZALEZ, MARTA ****8641*312

GONZALEZ GONZALEZ, SILVIA ****8245*313

GONZALEZ HERNANDO, TEODORA ****3626*314

GONZALEZ HIERRO, PILAR ****8511*315

GONZALEZ IÑIGUEZ DE GORDOA, BEGOÑA ****2097*316

GONZALEZ LANDERAS, NURIA ****3795*317

GONZALEZ LLATA, ADRIAN ****1848*318

GONZALEZ MARBAN, ALEXANDRO ****5845*319

GONZALEZ MAZA, GEMA ****0601*320

GONZALEZ MORENO, Mª VICTORIA ****3009*321

GONZALEZ ORIA, MARIA DEL CARMEN ****1963*322

GONZALEZ PIÑUELA, GEMA ****9702*323

GONZALEZ PRIETO, ROSA ****0833*324

GONZALEZ RODRIGUEZ, GEMA ****9131*325

GONZALEZ SOTO, CATALINA ****0289*326

GONZALEZ VITORERO, VERONICA ****4682*327

GOÑI SAN EMETERIO, MARIA JESUS ****2066*328

GRANDA GARCIA, ESTELA ****0239*329

GRANDE MARTINEZ, ANA ****4919*330



i boc.cantabria.esPág. 5980

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

14/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

GRIJUELA SANTOS, FELISA ****4679*331

GUERRA VELASCO, JUAN IGNACIO ****5667*332

GUERRERO RUBIALES, FRANCISCA ****9550*333

GUTIERREZ ABASCAL, ALICIA ****8846*334

GUTIERREZ CAGIGAS, BEATRIZ ****3341*335

GUTIERREZ CARRERA, CELIA ****1211*336

GUTIERREZ DIAZ, VERONICA ****0809*337

GUTIERREZ FERNANDEZ, ANA MARIA ****5185*338

GUTIERREZ GARCIA, MANUEL ****1610*339

GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA ****7892*340

GUTIERREZ MACHO, ESPERANZA ****4782*341

GUTIERREZ MERODIO, GEMA MARIA ****2238*342

GUTIERREZ ORTIZ, NOEMI ****7845*343

GUTIERREZ PORTILLA, CRISTINA ****7682*344

GUZMAN ROMERO, JOHANA TERESA ****9816*345

HAYA ALVAREZ, RUT ****0486*346

HAYA PARDO, MARIA VIOLETA ****2428*347

HERNANDEZ GUTIERREZ, Mª DEL CARMEN ****1247*348

HERNANDEZ PASTOR, MARIA JESUS ****6507*349

HERRAN ORTIZ, YOLANDA ****4241*350

HERRANZ BLANCO, Mª YOLANDA ****0568*351

HERRERA AMAR, NEKANE ****2426*352

HERRERA CALLEJA, RAQUEL ****6420*353

HERRERA NORIEGA, SERGIO ****3612*354

HERRERAS BORBOLLA, MARIA ROSA ****1232*355

HERRERIAS SAIZ, ALICIA ****4431*356

HERRERO COTERO, TERESA ****1029*357

HERRERO VALCUENDE, MARIA NURIA ****8828*358

HIDALGO MERINO, MARTA ****0449*359

HIERRO SARABIA, MARIA DEL MAR ****2891*360

HIGELMO BLANCO, Mª LUZ ****7874*361

HOYOS GARCIA DE LOS SALMONES, MARIA GEMA ****6319*362

HOYOS GUTIERREZ, BEGOÑA ****5014*363



i boc.cantabria.esPág. 5981

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

15/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

HOZ LAGUILLO, MARTA ****1255*364

HUERTAS RODRIGUEZ, CRISTINA ****1412*365

IBAÑEZ DEL RIO, MARIO ****2009*366

IGLESIAS DE CASTRO, MARI CRUZ ****6946*367

IGLESIAS GOMEZ, ENRIQUE ****0040*368

IGLESIAS GUTIERREZ, MARIA ESTHER ****2101*369

IGLESIAS LOPEZ, NURIA ****2451*370

INCERA VALLEJO, ANDREA ****7892*371

INDURAIN RIVA, ROCIO ****1791*372

INGUANZO DOSAL, VERONICA ****9481*373

IÑIGUEZ FERNANDEZ, CONSUELO ****5616*374

ISA GUTIERREZ, Mª  AZUCENA ****6883*375

IZAGUIRRE MONTERO, YULEMA ****3894*376

JIMENEZ PEDRERO, JANIRE ****6151*377

JIMENEZ ROBLEDO, INES ****6765*378

JIMENO GONZALEZ, SUSANA ****6350*379

JURADO FRANCES, JOSE ANGEL ****1661*380

LARIA GIL, VERONICA ****5633*381

LASTERRA REY, MIGUEL ANGEL ****4540*382

LAVIN FALAGAN, CRISTINA ****0595*383

LAVIN FERNANDEZ, HOLGA MARIA ****7818*384

LAVIN FERNANDEZ, MARCOS ****9155*385

LAVIN FERNANDEZ, MARIA ****7994*386

LAVIN RODRIGUEZ, VIRGINIA ALEXIA ****9202*387

LEIRAS ASTORGA, ALICIA ****2603*388

LERMA DIEZ, MARIA SOLEDAD ****5921*389

LIAÑO LOPEZ, MARIA PILAR ****3375*390

LLATA TOLLAR, OLGA ****2380*391

LOJO MARTIN, MARIA ELENA ****1122*392

LOMBARDIA IGLESIAS, MARGARITA ****8411*393

LOMBILLA ECHEVARRIA, ESTRELLA ****6703*394

LOPEZ CAMUS, AZUCENA ****9151*395

LOPEZ GOMEZ, MARIA CRUZ ****2110*396



i boc.cantabria.esPág. 5982

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

16/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

LOPEZ GUTIERREZ, CRISTINA ****9747*397

LOPEZ LAVIN, MARIA ANGELES ****7972*398

LOPEZ MANCHADO, CLARA ****1377*399

LOPEZ MARTIN, CRISTINA ****3726*400

LOPEZ MARTINEZ, LEIRE ****8145*401

LOPEZ ORUE, TANIA ****7416*402

LOPEZ REVUELTA, MARIA ****9745*403

LOPEZ SOTO, MARIA DOLORES ****6437*404

LORENZO CODESAL, CARMEN ****4295*405

MACHO RUIZ, CRISTINA ****0834*406

MAESTRE RUIZ, JULIA ****4328*407

MAGALDI CASUSO, JOSE IGNACIO ****8945*408

MALAGON CALDERON, MARIA TERESA ****9031*409

MANSO ESTEVEZ, JORGE ****4512*410

MANTECON REVUELTA, VERONICA ****9589*411

MANTECON RUIZ, ANA BELEN ****1444*412

MARCOS RAMOS, ALEJANDRO ****3403*413

MARCOS YUBERO, MARIA LUCIA ****4569*414

MARIN GONZALEZ, MARIA SANDRA ****2434*415

MARTIN BOO, LIDIA ****3549*416

MARTIN CAVA, MARIA MERCEDES ****2588*417

MARTIN DEL BOSQUE, MARIA ROSA ****0470*418

MARTIN HAYA, CRISTINA ****8666*419

MARTIN MARTIN, MARIA SUSANA ****3244*420

MARTINEZ ALONSO, MARIA ****2696*421

MARTINEZ ARENALES, SANDRA ****3579*422

MARTINEZ BURGUEÑO, MARIA DEL MAR ****1604*423

MARTINEZ COBO, VALVANUZ ****3288*424

MARTINEZ DE LA FUENTE FUNCIA, REBECA ****2703*425

MARTINEZ DOMINGUEZ, HECTOR ****9888*426

MARTINEZ FLOREZ, MARIA ISABEL ****0693*427

MARTINEZ GOMEZ, SILVIA ****1358*428

MARTINEZ HERAS, CRISTINA ****8378*429



i boc.cantabria.esPág. 5983

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

17/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

MARTINEZ IZUEL, IRENE ****8709*430

MARTINEZ MAZORRA, PATRICIA ****7516*431

MARTINEZ MORAN, M CARMEN ****1078*432

MARTINEZ PESQUERA, LAURA CRISTINA ****9351*433

MARTINEZ RUIZ, CARMEN BELEN ****1147*434

MARTINEZ VEJO, ANA ****1897*435

MATANZA MENEZO, RUTH ****3812*436

MATEOS GONZALEZ, ALBA ****0225*437

MATEOS GONZALEZ, SANDRA ****3088*438

MAZA SOLANA, PATRICIA ****5332*439

MAZO GOMEZ, MARIA DEL PILAR ****4152*440

MELENDEZ MORATINOS, REGINA ****6455*441

MELERO DIAZ, MONTSERRAT ****0328*442

MELGOSA DUEÑAS, PAULA ****3159*443

MENCIA OLEA, MARIA CONCEPCION ****1759*444

MENDEZ ALVAREZ, SILVIA ****7401*445

MENENDEZ FERNANDEZ, MIRIAM ****1298*446

MERINERO OBREGON, ARACELI ****1651*447

MERINO BOBILLO, MARIA INES ****8887*448

MERINO FERNANDEZ, FRANCISCA ****5073*449

MERUELO RUIZ, MARIA TERESA ****4104*450

MEZO GIL, IDOIA ****3474*451

MIER CARRERA, MARIA ****1670*452

MIER ORTIZ, CIRA MARIA ****0336*453

MIER VARONA, CAROLINA ****4870*454

MIGUEL VELAZQUEZ, MARIA LOURDES ****6058*455

MIRA LAVIN, JOSE MARIA ****2842*456

MOLL SANCHEZ, PILAR MARIA ****6843*457

MONCALIAN GARCIA, NIEVES ****9408*458

MONTEJO GUTIERREZ, SONIA ****6509*459

MONTERO SOTORRIO, CECILIA ****3047*460

MONTES ANTA, MARIA AURORA ****8396*461

MONTES GONZALEZ, ANA MARIA ****6200*462



i boc.cantabria.esPág. 5984

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

18/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

MONTES LASO, MARIA MERCEDES ****4619*463

MORAN TOCA, VICTOR ANTONIO ****6692*464

MORENA RAJA, ALICIA MARIA ****1931*465

MORENO CAMINO, EMMA ****0552*466

MOROSO MEDIALDEA, MARIA DEL CARMEN ****2870*467

MULLOR FERNANDEZ, JENNIFER ****7471*468

MUÑIZ FERNANDEZ, MARIA CRUZ ****4126*469

MUÑOZ GARCIA, MARIA ANGELES ****5867*470

MUÑOZ JUNQUERA, SUSANA ****0492*471

MURILLO GOMEZ, TANIA ****2599*472

NARVAEZ TORRE, ISABEL ****6584*473

NAVA COTERILLO, MARIA DEL MAR ****4312*474

NAVIGLIO , ALESSANDRO ****2826*475

NISTAL MANSO, MARIA JOSE ****4609*476

NOREÑA GARCIA, RAQUEL ****0835*477

NORIEGA MENDEZ, ANDREA ****8633*478

NUÑEZ BARON, CARLOS LUCAS ****7928*479

NUÑEZ FERNANDEZ, NICOLE ELVIRA ****1951*480

NUÑEZ ORTIZ, MARIA JOSE ****4841*481

NUÑEZ RUIZ, JAVIER ****8378*482

OCHOA CUETARA, ANA ****5295*483

OLIVA TEJEDOR, GERMAN ****2729*484

OLIVAS LAGUNILLA, MARIA BEGOÑA ****2298*485

ONANDIA CRESPO, LORENA ****8975*486

ORTEGA FERNANDEZ, NIEVES ****7572*487

ORTEGA GARCIA, DIANA ****2867*488

ORTEGA GARCIA, VANESSA ****7257*489

ORTIZ DE IGLESIA, RAQUEL ****3325*490

ORTIZ GARCIA, MARIA CONCEPCION ****1077*491

ORTIZ GUTIERREZ, MARIA LUZDIVINA ****3907*492

ORTIZ HARO, CRISTINA ****7695*493

ORTIZ LOPEZ, SUSANA ****7468*494

ORTIZ MARTINEZ, MARIA JOSE ****1170*495



i boc.cantabria.esPág. 5985

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

19/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

ORTIZ MAZA, MIREN ****7641*496

ORTIZ ORTIZ, MARIA ANTONIA ****4267*497

ORTIZ SANCHEZ, LAURA ****7276*498

ORTIZ ZAMORA, MARIA ESTHER ****0404*499

PAJARIN TIRADOR, CARLA ****1652*500

PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA, JORGE PABLO ****9724*501

PALAZUELOS ORTIZ, MARIA DE IRIAS ****8591*502

PARDO CUESTA, MATILDE ****9839*503

PARRA SANZ, VALENTINA ****6151*504

PARRILLA PACIOS, IRENE ****9789*505

PASTRANA MARTINEZ, JOSE MANUEL ****3830*506

PEDRAJA CAYON, SILVIA ****1643*507

PEDRAJO GOMEZ, Mª JOSE ****1076*508

PEDREJON DOALTO, SILVIA ****7967*509

PELAYO ANTOLIN, RUTH TERESA ****8953*510

PELAYO DIEGO, CONCEPCION ****6150*511

PELAYO DIEGO, MARIA JESUS ****6149*512

PELAYO HUSILLOS, ISIDORA FATIMA ****8920*513

PELLON PALACIO, MARTA ****5600*514

PELLON RODRIGUEZ, LOURDES ****8736*515

PEÑA CALZADA, MAGDALENA ****1171*516

PEÑA GOMEZ, PILAR ****6013*517

PEÑA PEÑA, RAQUEL ****0338*518

PEON AUSUCUA, CRISTINA ****8402*519

PEREDA FUENTEVILLA, ANGELES ****9621*520

PEREZ CORVERA, SONIA ****6811*521

PEREZ DEL MOLINO GOMEZ, CRISTINA ****1092*522

PEREZ ESTEBAN, ISABEL ****0363*523

PEREZ GARCIA, MARCELINA ****3598*524

PEREZ GARCIA, MARIA ****8211*525

PEREZ GONZALEZ, MERCEDES ****1344*526

PEREZ GONZALEZ, NATALIA ****8454*527

PEREZ GONZALEZ, RUBEN ****5862*528



i boc.cantabria.esPág. 5986

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

20/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

PEREZ GUTIERREZ, ELENA ****6201*529

PEREZ GUTIERREZ, PATRICIA ****6835*530

PEREZ LUENGO, LORENA ****8322*531

PEREZ MARTIN, MARIA JESUS ****5058*532

PEREZ MARTINEZ, LAURA ****3621*533

PEREZ MARTOS, MANUELA ****7915*534

PEREZ OLMO, IVAN ****9331*535

PEREZ RODRIGUEZ, SANDRA ****1204*536

PEREZ SANCHEZ, ANA BELEN ****6469*537

PEREZ TEJA, BEATRIZ ****4848*538

PERNIA CUBILLO, LIDIA ****2851*539

PERNIA LAGUILLO, CRISTINA ****6467*540

PEROJO GUTIERREZ, ARANTZA ****7192*541

PICO CRESPO, GLADYS ****6193*542

PICON SEDANO, PAULA ****0731*543

POLANCO RANEDO, MARIA REYES ****8202*544

POO CABALLERO, MARIA ARGENTINA ****4081*545

POSADA GARCIA, OLIVIA ****0114*546

POSADA VAZQUEZ, LAURA ****8927*547

PRADA SOTO, REBECA ****7729*548

PRESMANES PEÑA, PILAR ****3441*549

PRIETO GUTIERREZ, BARBARA ANA ****9200*550

PRIETO SALMON, MARIA ALICIA ****2007*551

PUENTE GONZALEZ, ANA MARIA ****2997*552

PUMARADA RODRIGUEZ, MARIA ****8417*553

PURON VEGA, TAMARA ****6225*554

QUEVEDO ORTIZ, LAURA ****4339*555

RABAGO RIOS, MARIA GEMA ****6448*556

RABAGO SAMPEDRO, ELVIRA ****3517*557

RAZQUIN ORTUONDO, ELISABETH ****8821*558

REBOLLEDO GOMEZ, MARIA ARANZAZU ****2953*559

REDERO DIAZ CRESPO, DRINA ****8213*560

REGUEIRO MIRA, FRANCISCO ****6762*561



i boc.cantabria.esPág. 5987

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

21/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

REIGADAS CAMPO, MARIA ****4702*562

REVILLA AMENABAR, VERONICA ****2525*563

REVILLA GARCIA, ANA MARIA ****1862*564

REVUELTA ALDAMA, MARIA DEL CARMEN ****2991*565

REVUELTA DIAZ, ROSA MARIA ****1417*566

REVUELTA VILLADANGOS, VICENTE ****8772*567

RIAÑO PEREZ, INMACULADA ****4201*568

RIO MORA, CARLOS DEL ****8045*569

RIOS VARELA, SUSANA ****2057*570

ROBLEDO EMBEITA, EVA MARIA ****2410*571

RODICIO SOTO, BLANCA ****3169*572

RODRIGUEZ ARENAS, MARIA DEL SOL ****4369*573

RODRIGUEZ CIMIANO, MARIA GEMA ****7749*574

RODRIGUEZ DE COS, JOSE CARLOS ****7817*575

RODRIGUEZ GAVELA, EVA ****4040*576

RODRIGUEZ GOMEZ, OLGA ****5880*577

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL ****0822*578

RODRIGUEZ GONZALEZ, REBECA ****2979*579

RODRIGUEZ GUTIERREZ, VIRGINIA ****8484*580

RODRIGUEZ LEGIDO, ROSA MARIA ****8146*581

RODRIGUEZ LOPEZ, ASUNCION ****8764*582

RODRIGUEZ MORENO, ENRIQUE ****3230*583

RODRIGUEZ NORIEGA, NOELIA ****9010*584

RODRIGUEZ OBESO, VIRGINIA ****7931*585

RODRIGUEZ OLMO, MARIA EUGENIA ****6588*586

RODRIGUEZ RUIZ, ALICIA ****6196*587

RODRIGUEZ URIARTE, NURIA ISABEL ****9426*588

RODRIGUEZ VELA, JAVIER ****7945*589

ROJO RODRIGUEZ, ANA BELEN ****5923*590

ROLDAN FERNANDEZ, MARIA BELEN ****2264*591

ROMERO MEZQUITA, SUSANA ****4981*592

RUBIO RODRIGUEZ, ALBERTO ****2606*593

RUEDA FERNANDEZ, MARTA ****6888*594



i boc.cantabria.esPág. 5988

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

22/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

RUEDA GARCIA, AMALIA ****2496*595

RUIBAL FIGUEROA, AVE MARIA ****5917*596

RUIZ DE LA FUENTE, CARMEN ****5900*597

RUIZ DE LA PEÑA, SANDRA ****6846*598

RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU ****1522*599

RUIZ GARDUÑO, MARIA ELOISA ****0837*600

RUIZ GUTIERREZ, SILVIA ****1693*601

RUIZ HOYOS, MARIA ****7612*602

RUIZ LASTRA, ALICIA ****3821*603

RUIZ LASTRA, MARIA NIEVES ****2995*604

RUIZ MOLPECERES, MARIA ****1560*605

RUIZ MONZON, AMALIA ****4677*606

RUIZ PARDO, BEATRIZ ****9435*607

RUIZ PELAZ, ELSA ****2723*608

RUIZ PEÑA, ALMUDENA ****7722*609

RUIZ PEÑA, MIRIAM ****9205*610

RUIZ RODRIGUEZ, LETICIA ****7758*611

RUIZ RUIZ, ELVIRA ****1741*612

RUIZ SANTAMARIA, ANA ISABEL ****8451*613

RUIZ SECO, BLANCA ROSA ****3439*614

RUIZ SIERRA, Mª CONCEPCION ****5155*615

RUIZ TRESGALLO, ANDREA ****0903*616

RUIZ TRESGALLO, MARIA ****7900*617

RUMOROSO FERNANDEZ-CIRES, MARIA ****8296*618

SAEZ NORIEGA, ALICIA ****3972*619

SAEZ RIANCHO, ANA ISABEL ****0229*620

SAINZ CUETO, HERMINIA ****4237*621

SAIZ APARICIO, MARTA ****5082*622

SAIZ BORDAS, MARIA DEL ROCIO ****6383*623

SAIZ FERNANDEZ, MARIA LUISA ****9131*624

SAIZ VARONA, BLANCA ROSA ****5772*625

SAJAMA MAMANI, NELY ****3822*626

SALAS FERNANDEZ, LIDIA ****1344*627



i boc.cantabria.esPág. 5989

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

23/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

SALAS GONZALEZ, VANESA ****6743*628

SALCEDA OBREGON, MARIA TERESA ****2460*629

SALCES GUTIERREZ, MARIA ANTONIA ****9180*630

SALCINES SOLANA, MARIA ROSARIO ****8942*631

SALMON TOCA, MARIA ****7524*632

SALVADOR FAJARDO, MARIA JOSE ****4496*633

SALVATIERRA DEL CASTILLO, GEMA ****1044*634

SAMPERIO GARCIA, GEMA ****9007*635

SAN EMETERIO TRUEBA, SANDRA ****9283*636

SAN JUAN BERZOSA, MARIA  BELEN ****2771*637

SAN MARTIN FERNANDEZ, GEMA ****0291*638

SAN MIGUEL GONZALEZ, MARIA JESUS ****9296*639

SAN MIGUEL NOVOA, NOELIA ****1654*640

SAN MIGUEL VITORERO, MARIA DESIREE ****5890*641

SANCHEZ ABASCAL, MARIA DOLORES ****4755*642

SANCHEZ ALONSO, CELIA ****2598*643

SANCHEZ CUELI, MARIA VISITACION ****1617*644

SANCHEZ DIEGO, ESTELA ****2009*645

SANCHEZ GUTIERREZ, MARIA OLGA ****5888*646

SANCHEZ MELERO, JUAN ALFONSO ****4544*647

SANCHEZ ORTEGA, NURIA ****0593*648

SANCHEZ RUIZ, MILAGROS ****8356*649

SANCHEZ VALLINA, ABEL ****7332*650

SANTOS BURGOS, LUIS ALFREDO ****4687*651

SANTOVEÑA FERNANDEZ, ABEL ****9552*652

SAÑUDO GONZALEZ, MARTA ****9363*653

SARABIA CORRO, MONTSERRAT ****0504*654

SARABIA GOMEZ, IDOIA ****1853*655

SARACHAGA GIL, NOELIA ****4041*656

SASTRE LOPEZ, ANA ISABEL ****1229*657

SEDANO LUIS, FRANCISCO JAVIER ****0481*658

SERNA PEÑA, NATALIA ****6143*659

SERRANO BARCO, ROSA MARIA ****9299*660



i boc.cantabria.esPág. 5990

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

24/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

SIERRA FEIJOO, OLGA ****2649*661

SILLA SOLER, JORGE ANTONIO ****4145*662

SOBERON MIER, ANA ISABEL ****3504*663

SOLANA CABRERO, SONIA ****4496*664

SORDO COLLANTES, ANA Mª ****1363*665

SOTO VERDEJO, ELIXABETE ****1168*666

SOUSA IBASETA, SILVIA ****8671*667

TABLADO ARTOLACHIPI, EGUZKIÑE ****6522*668

TEJADA GOMEZ, ROCIO ****1836*669

TEJADA SALGADO, PABLO ****2811*670

TELECHEA CARRILLO, PAOLA ****7814*671

TERAN GARCIA, LUISA MARIA ****9053*672

TERAN GONZALEZ, LAURA ****1773*673

TEZANOS GUTIERREZ, MARIA OLGA ****5288*674

TIRADO FERNANDEZ, JAVIER ****0863*675

TOCA INCERA, ABRAHAM ****1480*676

TORRALBA BILBAO, GEMA ****8524*677

TORRE COLLADO, MARIA DEL CARMEN ****4066*678

TORRE RUGAMA, ADOLFO ****7805*679

TORRE RUGAMA, RAQUEL ****7264*680

TORRES DEL RIO, MARIA DEL CARMEN ****7522*681

TORRES VELASCO, ANA ****2416*682

TOSIO LOPEZ, JAVIER ****5020*683

TOVAR CORREAS, MARIA JESUS ****3853*684

TRESGALLO VALLEJO, ROSA ANA ****8914*685

TRUEBA CANAL, PAOLA ****4190*686

URBIETA MIERA, GEMA ****1957*687

URIBE FERNANDEZ, IRATXE ****1488*688

URQUIZA NEGRETE, NATALIA ****6296*689

VALERIANO GUTIERREZ, JULIANA ****2762*690

VARA ZORRILLA, ISABEL ****8782*691

VARELA DIEGO, MARIA EUGENIA ****3765*692

VARELA GARCIA, MARIA TERESA ****1530*693



i boc.cantabria.esPág. 5991

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

25/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/161/2022

VARONA FERRER, MONICA ****7863*694

VAZQUEZ PALOS, MARIA EUGENIA ****9083*695

VAZQUEZ ZARCO, MARIA CARMEN ****6121*696

VEGA GUTIERREZ, BEGOÑA ****6641*697

VELEZ PORTUGAL, VANESA ****6095*698

VIDART GARCIA, HELIA ****5437*699

VILLANUEVA REY, M. LORENA ****0988*700

VILLAR ZUBIETA, MARIA VIVECA ****9465*701

VILLORIA CRESPO, GEMA ****4393*702

VILORIA CANO, CRISTINA ****0297*703

ZUBILLAGA MARTINEZ, MARIA CARMEN ****0753*704

ZUNZUNEGUI MARTIN, MONSERRAT ****9736*705

ZURRO GARCIA, DELIA ****4497*706



i boc.cantabria.esPág. 5992

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

26/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/161/2022

BLANCO VILLORIA, MACARENA ****8821* Falta de pago de derechos de examen.No acredita 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

CAO GONZALEZ, CONCEPCION ****4856* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la 
Base 3.2.

DIAZ GONZALEZ, AITOR ****1154* Falta de pago de derechos de examen.

GARCIA HERRERA,  MARGARITA ****9495* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

GARCIA VAQUERO, NURIA ****1848* Falta de firma de la solicitud.

GOMEZ IBAÑEZ, MARIA MILAGROS ****2484* Falta de firma de la solicitud.

GONZALEZ DIAZ, VANESA ****4944* Solicitud presentada fuera de plazo.

GONZALEZ RIVERO, NURIA ****5794* Solicitud presentada fuera de plazo.

MACIAS BALDOR, CONSUELO ****8091* Menor de 16 años o excede la edad de jubilación forzosa.

MARTINEZ VALERA, ROSIMIRA ****1863* Solicitud presentada fuera de plazo.

NAVARRO CABALLERO, ANTONIO ****4762* Falta de firma de la solicitud.

OBREGON PERALTA, LUCIA ****6413* Falta de pago de derechos de examen.

PEREZ RUBIN DE CELIS, MARIA DEL CAMPO ****3429* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

POSADA CUEVAS, MARIA ****8684* Falta de firma de la solicitud.

RODRIGUEZ FLORES, JENIFER ****6845* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

SANCHEZ SAJAMA, DANIELA NELLY ****5694* Falta de pago de derechos de examen.

SEBARES BUSTAMANTE, ALBERTO ****9561* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

SIERRA GUTIERREZ, ANA MARIA ****4543* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

TIRADOR PEREZ, MARIA GEMA ****9550* Solicitud presentada fuera de plazo.

VALLINA GARCIA, YANIRA ****0892* Falta de pago de derechos de examen.

VENTISCA CONTRERAS, SANTIAGO JAVIER ****2707* Falta de pago de derechos de examen.



i boc.cantabria.esPág. 5993

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

27/27

C
V

E-
20

23
-8

51
8

 

 
ANEXO III 

CENTROS PÚBLICOS DE ASISTENCIA 
  Centro                Localización 
Unidad de registro de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud Avenida Cardenal Herrera Oria s/n, Santander 
Unidad de registro de la Gerencia de Atención Primaria Calle Vargas, 57 (Centro de Salud Vargas), Santander 
Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla” Avenida Valdecilla s/n, Santander 

Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo Avenida de los Derechos Humanos s/n, Laredo 

Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y 
IV: Hospital Comarcal Sierrallana Barrio de Ganzo s/n, Torrelavega 

 
 

 2023/8518


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8514	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8515	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8517	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8518	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8519	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8520	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8521	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8522	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8523	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8524	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8525	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8526	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8527	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8528	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8529	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8530	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8531	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8532	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8533	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8534	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8535	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8536	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8537	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8538	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8539	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8540	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8541	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8542	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8543	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8544	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8545	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8546	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8547	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8548	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8549	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8550	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8551	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8552	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8553	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8554	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8555	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8556	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8557	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8558	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8559	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8560	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8561	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8562	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8563	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8564	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8565	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8566	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8567	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8568	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8569	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8570	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8571	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8572	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8573	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8574	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8575	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8576	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8577	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8578	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8579	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8580	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8581	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8582	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8583	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8584	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8585	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8586	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8587	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8588	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8589	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8623	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/16/
	CVE-2023-8625	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració



	9.Elecciones
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2023-8656	Decreto 8/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las que no se presentaron candidaturas en las pasadas elecciones loc



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T09:03:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




